


HSB Nordvästra Skåne arbetar på uppdrag av 
din förenings styrelse med hela eller delar av  
föreningens förvaltning. Omfattningen på tjäns-
terna bestäms i de avtal som styrelsen har tecknat. 
 
HSB Nordvästra Skåne är en ekonomisk före- 
ning som ägs av medlemmarna och HSBs bo-
stadsrättsföreningar i nordvästra Skåne. HSB 
levererar tjänster till fastighetsägare och har 
marknadens bredaste utbud av tjänster inom eko-
nomisk, administrativ och teknisk förvaltning. 
I vår region förvaltar HSB cirka 180 bostads-
rättsföreningar med drygt 10 000 lägenheter.  
 
Vi på HSB vet vilket ansvarsfullt och viktigt upp-

HSB NORDVÄSTRA SKÅNE

En bostadsrättsförening är en ekonomisk förening 
(juridisk person) som ägs av föreningens medlem- 
mar(bostadsrättshavare).  
 
Vem beslutar om vad?

Bostadsrättsföreningen förvaltas av styrelsen som 
fattar beslut om underhåll, fastställer årsavgifterna 
och som driver föreningens utveckling framåt. 
Styrelsen utses av er bostadsrättshavare på den årliga 
föreningsstämman. Ni bostadsrättshavare väljer 
alltså de representanter som ni önskar ska förvalta 
föreningens egendom. 

 
Vad går avgiften till?

Som bostadsrättshavare betalar du en månadsavgift 
till föreningen. De avgifter som ni gemensamt beta-
lar till föreningen ska täcka föreningens kostnader 
samt avsättningar till kommande planerat under-
håll. 

ATT BO I BOSTADSRÄTT
Ditt underhållsansvar

Du som är bostadsrättshavare ansvarar för en del 
av underhållet i föreningen. I föreningens stad-
gar anges vem som ansvar för de olika delarna av 
underhållet. En tumregel är att du alltid är  
ansvarig för det som syns inne i lägenheten -  
med undantag för uppvärmning (t ex radiatorer/ 
termostater) och bostadens ventilation.

 
Har du rätt försäkring?

Eftersom du som bostadsrättshavare har ett stort 
ansvar för din bostad är det viktigt att du har en 
hemförsäkring och att det finns bostadsrättstil-
lägg tecknat. Eventuellt har din förening redan 
tecknat bostadsrättstillägg åt dig, detta kan din 
styrelse svara på. 

Du kan läsa mer om boende i bostadsrätt på vår 
hemsida hsbnvs.se.

drag din styrelse har med att förvalta och utveck-
la föreningen och vår ambition är att stötta och 
hjälpa din styrelse på bästa vis.

   
Medlemmar i HSB får lite mer

Du som är medlem i HSB har tillgång till HSBs 
kostnadsfria juridiska rådgivning som är öppen 
vardagar kl. 9-16 på telefon 0771-472 472. 

På vår hemsida hsbnvs.se hittar du bra och nyttig 
information samt många fina medlemserbjudan-
den du kan ta del av. Vi arrangerar även några 
aktiviteter per år för våra medlemmar, håll utkik 
på vår hemsida och anmäl dig där. 































En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen skyldig   
att för varje år upprätta en årsredovisning i enlighet med   
årsredovisningslagen. En årsredovisning består av en för-
valtningsberättelse, en resultaträkning, en balansräkning 
samt  en notförteckning. Av notförteckningen framgår 
vilka redovisnings- och värderingsprinciper som tillämpas 
samt detaljinformation om vissa poster i resultat- och 
balansräkningen. 
 
Förvaltningsberättelsen
Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verksam-
hetens art och inriktning samt ägarförhållanden, det vill 
säga antalet medlemmar med eventuella förändringar 
under året. Verksamhetsbeskrivningen bör innehålla upp-
gifter om fastigheten, utfört och planerat underhåll, vilka 
som har haft uppdrag i föreningen samt avgifter. Även 
väsentliga händelser i övrigt under räkenskapsåret och 
efter dess utgång bör kommenteras, liksom viktiga eko-
nomiska förhållanden som inte framgår  av resultat- och 
balansräkningen. Förvaltningsberättelsen ska innehålla 
styrelsens förslag till föreningsstämman om hur vinst eller 
förlust ska behandlas. 

Resultaträkningen
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader 
föreningen har haft under året. Intäkter minus kostna-
der är lika med årets överskott eller underskott. För en 
bostadsrättsförening gäller det inte att få så stort över-
skott som möjligt, utan istället att anpassa intäkterna till 
kostnaderna. Med andra ord ska årsavgifterna beräknas 
så att de täcker de kostnader som förväntas uppkomma 
och dessutom skapa utrymme för framtida underhåll. 
Föreningsstämman beslutar efter förslag från styrelsen 
hur resultatet (överskott eller eventuellt underskott) ska 
hanteras. 

Avskrivningar
Avskrivningar representerar årets kostnad för nyttjandet 
av föreningens anläggningstillgångar, det vill säga bygg-
nader och inventarier. Anskaffningsvärdet för en anlägg-
ningstillgång fördelas på tillgångens bedömda nyttjan-
deperiod och belastar årsresultatet med en kostnad som 
benämns avskrivning. I not till byggnader och inventarier 
framgår även den ackumulerade avskrivningen, det vill 
säga den totala avskrivningen föreningen gjort under 
årens lopp på de byggnader och inventarier som fören-
ingen äger. 

Balansräkningen
Balansräkningen visar föreningens tillgångar (tillgångs-
sidan) och hur dessa finansieras (skuldsidan). På till-
gångssidan redovisas dels anläggningstillgångar såsom 
byggnader, mark och inventarier samt långfristiga place-
ringar, dels omsättningstillgångar såsom avgiftsfordringar, 
kortfristiga placeringar samt kassa och bank. På skuldsi-
dan redovisas föreningens egna kapital, fastighetslån och 
övriga skulder. Det egna kapitalet indelas i bundet eget 
kapital som består av insatser, upplåtelseavgifter och fond 
för yttre underhåll samt fritt eget kapital som innefattar 
årets resultat och resultat från tidigare år (balanserat 

resultat eller ansamlad förlust). 

Anläggningstillgångar
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom fören-
ingen. Den viktigaste anläggningstillgången är förening-
ens fastighet med mark och byggnader. 

Omsättningstillgångar
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Omsättnings-
tillgångar kan i allmänhet omvandlas till likvida medel 
inom ett år. Hit hör bland annat kort fristiga fordringar 
och vissa värdepapper samt kontanter (kassa) och bank-
tillgodohavande. 

Kassa och bank
Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. En HSB-
bostadsrättsförening har oftast sina likvida medel hos den 
regionala HSB-föreningen och då redovisas detta under 
övriga fordringar och i not till denna post.  

Långfristiga skulder
Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala först efter 
ett eller flera år, ofta enligt särskild amorteringsplan, till 
exempel fastighetslån. 

Kortfristiga skulder
Skulder som förfaller till betalning inom ett år, till exem-
pel skatteskulder och leverantörsskulder.  

Fond för yttre underhåll
Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar ska 
styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens hus.   
I enlighet med denna plan ska årliga reserveringar göras 
till fonden för yttre underhåll. Reserveringen sker genom 
omföring mellan fritt och bundet eget kapital och påver-
kar inte föreningens likvida medel. 

Likviditet
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina kortfris-
tiga skulder (till exempel vatten, el, löner). Likviditeten 
erhålls genom att jämföra bostadsrättsföreningens likvida 
tillgångar med dess kortfristiga skulder. Är de likvida 
tillgångarna större än de kortfristiga skulderna, är likvidi-
teten god.  

Slutligen
En årsredovisning beskriver historien men egentligen är 
framtiden viktigare. Vilka utbetalningar står föreningen  
inför i form av reparationer och utbyten? Har föreningen 
en kassa och ett sparande som ger jämna årsavgifter 
framöver? Uppdaterade underhållsplaner samt flerårs-
prognoser för att kunna svara på ovanstående är viktiga. 
Fråga gärna styrelsen om detta även om det inte står 
något i årsredovisningen.
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